
A C T A D E LA SESIÓN D E JU N TA G EN ERA L O RD IN A RIA Y U N IV ERSA L D E 

A CCIO N ISTA S D E LA COM PAÑÍA PA RT C EN T ER S.A.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA En la ciudad de Guayaquil, 

a los quince días del mes de Septiembre del año dos m il catorce, a las 10h30 en el local de 

la compañía, ubicado en la oficina 201, piso 2, de la Torre A , del edificio W o rld Trade 

Center, ubicado en la avenida Francisco de Orellana de la ciudad de Guayaquil, se 

encuentran reunidos los accionistas de la compañía PA RT C EN T ER S.A. que a 

continuación se detallan; l - IN V ERSIO N ES V IN U EZ A IN V IN SA S.A., representada 

por María Leonor Estrada Icaza mediante carta-poder que se adjunta a la presente acta, 

como titular de Setecientas Noventa y Nueve (799) acciones que equivalen a 799 derechos 

a voto. 2. -PRED IA L ISA RO CA S.A., representada por Carla María Tama Vinueza 

mediante carta-poder que se adjunta a la presente acta, como titular de una (1) acción 

que equivale a un (1) derecho a voto . Consecuentemente, en esta sesión se encuentra 

reunida la totalidad del capital social de la Compañía, que equivale a la to talidad del 

capital suscrito y pagado de esta, el mismo que asciende a la suma de Ochocientos Dólares 

de los Estados Unidos de América (US$800,00), d iv id ido en Ochocientas (800) acciones 

ordinarias, nominativas e indivisibles, de un valor nominal de un Dólar de los Estados 

Unidos de América cada una y que confieren a sus titulares el derecho a igual número de 

votos. Los asistentes aceptan por unanimidad celebrar esta sesión de Junta General 

Ordinaria y Universal de Accionistas, al tenor de lo previsto en la Ley de Compañías 

vigente. Con lo cual, estando conformes los asistentes para conocer y resolver el orden 

del día propuesto, prosigue la reunión, nombrando como Presidenta ad-hoc de la sesión 

a la señora Carla María Tama Vinueza; y como Secretario actúa el señor Carlos Francisco 

Tama Corral en su calidad de Gerente General de la compañía, a continuación la 

Presidenta de la Junta dispone que por secretaría se constate el quorum reglamentario y 

se cumpla con las demás formalidades legales y estatutarias, hecho lo cual, se da a conocer 

los siguientes puntos del orden del día: UN O .-Lectura y Aprobación del informe de 

Gerente del año 2013. D O S.- Lectura y Aprobación del informe del Comisario del 

año 2013. TRES. - Conocimiento y aprobación del Estado de Situación Financiera y 

el Estado de Resultados, correspondiente al año 2013 CUA TRO .-Puntos Varios. Con 

lo cual, estando conformes los asistentes para conocer y resolver el orden del día 

propuesto, prosigue la reunión, la cual es presidida por la Presidenta de la Junta Señora 

Carla María Tama Vinueza; y de Secretario actúa su titular el Gerente General de la 

misma, señor Carlos Francisco Tama Corral, a continuación la Presidenta ad-hoc instala 

la sesión, dando a conocer los puntos del orden del día que la motivan. Toma la palabra 

el Gerente General para referirse al PRIM ER PUN TO D EL O RD EN D EL DL\  que dice; 

UN O .-Lectura y Aprobación del informe de Gerente del año 2013. Seguidamente, el 

Secretario procede a dar lectura al informe del Gerente General de la Compañía. Una vez 

que se concluyó la lectura de este informe, su contenido es sometido a consideración de 

la Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas, la misma que luego de las 

deliberaciones pertinentes, por unanimidad de votos, RESU ELV E: A PRO BA R el 

informe de Gerente del año 2013. Inmediatamente, la Presidenta de la Junta dispone 

que se trate el SEG UN D O PUN TO D EL O RD EN D ELzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DIA, que dice lo siguiente; D O S. 

Lectura y Aprobación del informe del Comisario del año 2013.-Para lo cual el 

Secretario de la Junta procede a dar lectura del contenido del informe de Comisario 

correspondiente al ejercicio económico del año 20B. Luego de breves deliberaciones, la 



Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas por unanimidad de votos 

RESU ELV E: A PRO BA R el infonne de Comisario del año 2013. A continuación se pasa 

a tratar el T ER C ER PUN TO D EL O RD EN D EL D IA , que dice TRES.'Conocimiento 

y Aprobación del Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultados, 

correspondiente al año 20I3.'EI Secretario de la Junta procede a dar lectura al Balance 

y al Estado de Pérdidas y Ganancias del ejercicio económico del año 2013. Concluida la 

intervención del Secretario, la Presidenta de la Junta somete a consideración de la Sala el 

Balance General, las cuentas y el Estado de Pérdidas y Ganancias relativos al ejercicio 

económico del año 20B, presentados por la Administración. Luego de las deliberaciones 

de rigor, por unanimidad de votos, la Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas 

RESU ELV E: A PRO BA R EL BA LA N CE G EN ERA L D E O PERA CIO N ES D EL 

EJERCICIO EC O N O M IC O C O RRESPO N D IEN TE A L AÑO 2013. EL ESTA D O D E 

SITUACIÓN FIN A N C IERA Y EL ESTA D O D E RESULTA D O S, 

C O RRESPO N D IEN TE A L AÑO 2013 Q U E C O M PREN D EN LA S C U EN T A S, EL 

ESTA D O D E PERD ID A S Y G A N A N CL\  RESPECTIV O S PRESEN TA D O S PO R LA 

ADM INISTRACIÓN. Finalmente la Junta pasa a tratar el C U A RT O PUN TO D EL 

O RD EN D EL DIA , que se refiere a lo siguiente: CUA TRO .-Puntos V arios.-En relación 

a este punto, la Junta por unanimidad de votos resuelve reelegir comisario principal del 

periodo anterior, al señor C.P.A . W ILS O N ED U A RD O C U LC A Y A G UA YO , PO RzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA VN 

PERIO D O D E U N AÑO, PUD IEN D O SER REELEG ID O IN D EFIN ID A M EN TE Y 

C O N LO S D EBERES Y A TRIBUCIO N ES CO N STA N TES EN LA LEY D E 

COM PAÑÍAS V IG EN T E Y EN EL ESTA TU TO SO CIA L. No habiendo otro asunto 

que tratar, la Presidenta de la Sesión concede un receso para la redacción de esta A cta 

Hecho que fiie, y con la asistencia de las mismas personas inicialmente presentes, se 

reinstaló la sesión, dándose lectura al Acta, la que sin objeciones ni modificaciones, es 

aprobada por unanimidad y, para constancia, suscrita por todos los asistentes, 

precediéndose a dejar constancia que quedan incorporados al Expediente de la Sesión, la 

lista de asistentes y la copia certificada de esta acta, con lo que la Presidenta de la Sesión 

la declara concluida y la levanta a las Bh35.-Firmado por.- f) Carla María Tama Vinueza, 

Presidenta de la Junta; £) Carlos Francisco Tama Corral, Gerente General-Secretario; f) 

Inversiones Vinueza INV INSA S.A , señora Marta Leonor Estrada Icaza, carta-poder; f) 

Predial Isaroca S.A , señora Carla María Tama Vinueza, carta-poder. RAZÓN: 

C ERT I FI C O Q U E LA PRESEN TE CO PIA ES FI EL A SU O RIG IN A L, Q U E REPO SA 

EN EL U BR O D E A CTA S D E LA C O M PA Ñ JA r^ C U A L M E REM IT O EN CA SO 

N ECESA RIO . / \ 

Gerente General'Secretario 


